
@)*!÷)*@
jflif{s k|ltj]bg

;fdfv';L ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
SAMAKHUSI BAHUUDESHYA SAHAKARI SANTHA LTD.

@%cf}+



;~rfns ;ldltsf kbflwsf/Lx?

>L hGd]ho 9sfn

cWoIf

>L lai0f' k|;fb nf]xgL

pkfWoIf

>L >Lk|;fb Gof}kfg]

sf]iffWoIf

>L /d]zgfy /]UdL

;lrj

>L dfwj k|;fb u8tf}nf

;b:o

>L ;/:jtL clwsf/L

;b:o

>L an/fd >]i7

;b:o

n]vf ;'k/Lj]If0f ;ldltsf kbflwsf/Lx?

>L s[i0f s'df/ >]i7

;+of]hs

>L lktfDa/ vgfn

;b:o

>L uLtf zdf{ uf}td

;b:o

sd{rf/Lx?

>L lr/l~hjL >]i7

sfof{no ;xfos

>L O{lGb/f >]i7

sfof{no ;xfos

>L Zofd ;'Gb/ >]i7

Joj:yfks



;fdfv';L
Samakhusi Bahuudeshya Sahakari Santha Ltd.

ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf lnld6]8

1 klRr;f}+ jflif{s k|ltj]bg

o; ;+:yfsf] @%cf}+ jflif{s ;fwf/0f ;efdf
kfNg' x'g] ;Dk"0f{ dxfg'efjx?nfO{

xflb{s :jfut tyf clejfbg ub{5f}+ .

;fdfv';L ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
SAMAKHUSI BAHUUDESHYA SAHAKARI SANTHA LTD.

;fdfv';L, sf7df8f}+–@^
kmf]g g+= $(^!!(!
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ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf lnld6]8

2klRr;f}+ jflif{s k|ltj]bg

ljifo ;"rL

!=	klRr;f}+ jflif{s ;fwf/0f;ef ;DaGwL kq		  #

@=	klRr;f}+ jflif{s ;fwf/0f ;efsf] sfo{qmd	 $	 $

#=	klRr;f}+ jflif{s ;fwf/0f ;efdf k|:t't cWoIfsf] dGtJo	 %

$=	n]vfk/LIf0f ul/Psf] x/lx;fjsf]] k|ltj]bg	 (	 !)

%=	cf=j= @)*!÷*@ sf] ljQLo l:ylt ljj/0f, cfo Joo ljj/0f, gub k|jfx ljj/0f / 

	 cg';"rLx?	 !!		  !!

^=	n]vf ;'kl/j]If0f ;ldltsf] k|ltj]bg		  @)



;fdfv';L
Samakhusi Bahuudeshya Sahakari Santha Ltd.

ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf lnld6]8

3 klRr;f}+ jflif{s k|ltj]bg

;fdfv';L ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
SAMAKHUSI BAHUUDESHYA SAHAKARI SANTHA LTD.

b=g+=M ^^@÷)%&
l8=;=sf=, sf7df8f}+

;fdfv';L, sf7df8f}+–@^
kmf]g g+= $(^!!(!

;b:o dxfg'efjx?M
ldltM @)*@.%.@%

ljifoM– klRr;f}+ aflif{s ;fwf/0f ;ef ;DjGwdf .
	  
ldlt @)*@.%.!@ sf lbg j;]sf] ;+rfns ;ldltsf] a}7sn] u/]sf] lg0f{o cg';f/ o; ;+:yfsf] klRr;f}+ aflif{s 
;fwf/0f ;ef lgDg ldlt, ;do / :yfgdf x'g] ePsf]n] oxf+sf] pkl:yltsf] nflu xflb{s cg'/f]w ub{5' .

;efsf] sfo{qmd M
;ef x'g] ldltM	 @)*@ ;fn c;f]h !! ut] zlgjf/ .
;ef x'g] ;doM 	ljxfg *=#) ah] .
;ef x'g] :yfgM	d08k a}+s]6, ;fdfv';L, sf7df08f} .

k|:tfjx? M
!= 	;~rfns ;ldltsf] tkm{af6 cWoIfHo'n] cf=j= @)*!.*@ sf] jflif{s k|ltj]bg k|:t't ug{] .
@=	 n]vfk/LIfssf] k|ltj]bg ;lxtsf] n]vfk/LIf0f ePsf] @)*@ cfiff9 d;fGtsf] jf;nft / ;f]xL ldltdf ;dfKt 

cfly{s jif{sf] gfkmf gf]S;fg lx;fj k|:t't ug{] .
#= 	cf=j= @)*@÷)*# sf] nflu n]vfk/LIfssf] lgo'lQm / lghsf] kfl/>lds tf]Sg] . -n]vf k/LIfsdf >L od 

s'df/ >]i7n] kl/If0f ug{ ;Sg' x'g]5_ .
$= 	cf=j= @)*@÷)*# sf] nflu ah]6 tyf sfo{qmd k|:t't ug{] .
%= 	n]vf ;'kl/j]If0f ;ldltaf6 k|fKt cf=j= @)*!.*@ sf] jflif{s k|ltj]bg k|:t't ug]{ .
^=	 klRr;f}+ aflif{s ;fwf/0f ;efsf] lg0f{o k'l:tsfdf x:tfIf/ ug{ cf7 hgf k|ltlglw tf]Sg] .
&= 	;+:yf PsLs/0f÷ufEg] ;DaGwdf clVtof/L k|bfg ug{] .
*=	 ljljw .

af]wfy{M					   
>L ko{6g, pBf]u tyf ;xsf/L dGqfno 
jfudtL k|b]z, x]6f}+8f .

cWoIfHo"sf] cf1fn],
/d]zgfy /]UdL

;lra



;fdfv';L
Samakhusi Bahuudeshya Sahakari Santha Ltd.

ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf lnld6]8

4klRr;f}+ jflif{s k|ltj]bg

 klRr;f}+ jflif{s ;fwf/0f ;ef ;DaGwL hfgsf/L

;fdfv';L ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
SAMAKHUSI BAHUUDESHYA SAHAKARI SANTHA LTD.

b=g+=M ^^@÷)%&
l8=;=sf=, sf7df8f}+

;fdfv';L, sf7df8f}+–@^, kmf]g g+= $(^!!(!

!_ 	;fwf/0f ;ef x'g] egL tf]lsPsf] ;dodf ;b:ox? pkl:yt x'g' kg{]5 .
@_	;+:yfsf] cfly{s tyf ljQLo ljj/0f ;DaGwL hfgsf/Lsf] nflu ;b:o dxfg'efjx?nfO{ o;} kq;fy cf=j== 

@)*!÷*@ sf] jflif{s k|ltj]bg pknJw u/fO{Psf] 5 .
#_ pQm k|ltj]bgdf pNn]lvt ljj/0f pk/ s'g} k|lts[of, l6Kk0fL tyf ;'emfj eP ;fwf/0f ;efdf pkl:yt 

x'Fbfsf jvt jf ;f] eGbf cufj} lnlvt ?kdf pknJw u/fO{ lbg' x'g cg'/f]w ul/Psf] 5 .+
$_ ;efdf efu lng] ;b:o dxfg'efjx?n] ;ef x'g] :yfgdf /x]sf] xflh/L k'l:tsfdf b:tvt ug'{ kg]{ 5 . 

xflh/L k'l:tsf ;ef rfn' /x];Dd v'nf /xg] 5 .
%_ yk hfgsf/Lsf] nflu sfof{no ;do leq ;+:yfsf] sfof{nodf ;Dks{ /fVg ;lsg] 5 .

qm=;+= ;fwf/0f ;efsf] sfo{qmd

! z]o/wgL ;b:o dxfg'efjx?sf] cfudg tyf gfd btf{ .

@ ;+:yfsf kbflwsf/L nufot ;Dk"0f{ ;b:o tyf cfdlGqtx?af6 cfzg u|x0f .

# /fli6«o ufg .

$ :jfut dGtJo .

% ;+rfns ;ldltsf] tk{maf6 cWoIfåf/f cf=j= @)*!÷*@ sf] jflif{s k|ltj]bg k|:t't ug{] .

^ cf=j= @)*!÷*@ sf] x/ lx;fj tyf cfo Joo ljj/0f k|:t't ug{] .

& cf=j= @)*@÷*# sf] nflu ah]6 tyf sfo{qmd k|:t't ug]{ .

* cf=j= @)*@÷*# sf] nflu n]vfk/LIfssf] lgo'Qm ug]{ / lghsf] kfl/>lds tf]Sg] .

( n]vf ;'kl/j]If0f ;ldltaf6 k|fKt cf=j= @)*!.*@ sf] jflif{s k|ltj]bg k|:t't ug]{ .

!) ;b:ox?af6 dGtJo .

!! ;efkltaf6 wGojfb 1fkg .

!@ lbjf ef]h .



;fdfv';L
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ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf lnld6]8

5 klRr;f}+ jflif{s k|ltj]bg

;fdfv';L ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln= sf]
klRr;f}+ jflif{s ;fwf/0f ;efdf

;+rfns ;ldltsf] tk{maf6 cWoIf >L hGd]ho 9sfnaf6 k|:t't k|ltj]bg

!= cfb/0fLo ;b:o dxfg'efjx?M
;fdfv';L ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln= sf] @%cf}+ jflif{s ;fwf/0f ;efdf pkl:yt cfb/0fLo z]o/ ;b:o 
dxfg'efjx? Pj+ cfdlGqt JolQmTjx?nfO{ ;xsf/Lsf] o; ul/dfdo @%cf}+ jflif{s;fwf/0f ;efdf xfd|f] 
lgdGq0ffnfO{ :jLsf/ u/L pkl:yt x'g' ePsf]df ;j{k|yd o; ;+:yfsf] ;~rfns ;ldlt / d cfˆgf] tkm{jf6 
xflb{s :jfut tyf clejfbg ub{5' . 

ljut s]xL ;do cufj} b]lv d'n'sn] ef]lu/x]sf] cfly{s ;+s'rg / ;xsf/L k|ltsf] gsf/fTds wf/0ffsf jLr 
;+:yfsf] ljQLo ultljlwnfO{ ;fjwflgk"j{s ;+oldt 9+un] ;'/lIft / ;+t'lnt /fVg lgs} s7LgfO{ x'g k'Uof] . 
o;sf] jfjh'b ;+:yfn] cfly{s jif{ @)*!÷*@ sf] c;f/ d;fGt;Ddsf] jf;nft, gfkmf÷gf]S;fg lx;fj, gub 
k|jfx ljj/0f / cGo ljQLo cj:yfsf] ;+t'lnt ljj/0f ;lxtsf] n]vfk/LIfssf] k|ltj]bg oyf;dodf ;DkGg 
u/L cfb/0fLo z]o/ ;b:o dxfg'efjx? ;dIf k]z ug{ kfFpbf xfdLnfO{ v';L nfu]sf] 5 . o; ;+:yfn] 
u/]sf pknJwLx?, efjL of]hgf, ;+efjgf / eljiodf cfpg ;Sg] ljleGg lsl;dsf r'Gff}tx? Pj+ n]vf 
;'kl/j]If0f ;ldltaf6 k|fKt o; cjlwsf] lg/LIf0f k|ltj]bgx?nfO{ ;d]t dWogh/ /fvL ;+rfns ;ldltsf] 
tk{maf6 of] k|ltj]bg cfb/0fLo z]o/ ;b:o dxfg'efjx? ;dIf k|:t't u/]sf] 5' . 

   z]o/ ;b:o dxfg'efjx?,
	 b]zsf] ;du| cfly{s ultljwLdf b]lvPsf] ;+s'rgdf ck]lIft ;'wf/ x'g g;s]sf], C0f tyf jrtsf] d'Vo 

sf/f]jf/ ug]{ ;xsf/L ;+:yf k|lt hg;fwf/0fdf k/]sf] gsf/fTds wf/0ffn] o; If]qdf b]lvPsf] cfly{s 
lzlyntf, C0fLsf] v:s]sf] e'QmfgL Ifdtf, Jofkf/L Pj+ Joj;foLx?sf] lu/]sf] dgf]jn, j:t' tyf ;]jfsf] 
dfudf cfPsf] sdL cflb sf/0fn] b]lvPsf] cfly{s ;+s'rg Pj+ ljutsf] t'ngfdf w]/} s8f zt{ tyf aGb]h 
leq /x]/ shf{ nufgL ug'{kg{] jfWotfn] shf{ k|jfxd} sdL cfPsf] 5 . h;n] ubf{ ;du| shf{sf] dfudf 
pNn]Vo sdL cfPsf] 5 . xfdLn] o; ;+:yfsf] ljQLo :jf:ynfO{ b[li6ut u/]/ shf{ dfusf] cfwf/df 
dfq jrt ;+sngnfO{ k|fyldstfdf /fv]sf 5f}+ . ;+:yfdf /x]sf] ljleGg jrtx? dWo] ;xsf/L P]g, 
;+:yfsf] ljlgod Pj+ ;+:yfsf] jrt ;+sng gLltn] Joj:yf u/] adf]lhd lgoldt -dfl;s_ jrtnfO{ ljz]if 
k|fyldstfdf /fvL pQm artnfO{ clgjfo{ agfPsf 5f}+ . o; jrtsf] d'Vo p2]Zo /sd ;+sng ug'{ dfq 
geO{ ;b:ox?nfO{ pRr b/sf] Jofh k|bfg ug{] gLlt lnPsf 5f}+ . o;sf ;fy} d'2lt artnfO{ 36fpb} 
nu]sf 5f}+ . lgoldt artsf sf/0f ;+:yfdf ;b:ox? lg/Gt/ ;Dks{df /xL ;+:yfsf] ljQLo cj:yf jf/] 
hfgsf/L lng] jfgL a;fNg' klg /x]sf] 5 . 

	 b]zsf] v:s]sf] cfly{s s[ofsnfk / ;dfhdf ;xsf/L k|lt u'd]sf] ljZj;lgotfsf jLr jrt ;+sng u/L 
;f] jrt /sdsf] dWo:ytf ub{} k|jfx ePsf] shf{ dWo] s]xL ;b:ox? jfx]s clwsf+zaf6 oyf;dod} 
Jofh k|fKt ePsf] / ;+:yfaf6 k|efjsf/L ;]jf k|bfg ul/Psf]] s'/f ;b:o dxfg'efjx?nfO{ ;xif{ hfgsf/L 
u/fpFb5' .
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6klRr;f}+ jflif{s k|ltj]bg

o; cj:yfdf ;+:yfsf] cfly{s s[ofsnfk / sfo{k|lt ;bf;otf / dfu{ lgb{]zgdf cle?rL lng' eO{ 
;~rfns ;ldlt / Joj:yfkgnfO{ ;xL lbzfjf]w u/fpg ;b:o dxfg'efjx?af6 lg/Gt/ ;xof]u, ;'emfj Pj+ 
dfu{bz{g k|fKt ePsf] 5 . o;}sf sf/0f ;+:yfn] ;do kl/l:yltsf] ;'Id tyf ldlxg 9+un] ljZn]if0f ub}{ 
;+:yfdf b]lvPsf r'gf}ltx?nfO{ ;xL 9+un] lg/fs/0f / ;dfwfg ug{ oxfFx?af6 yk 6]jf ldn]sf] s'/fdf 
xfdL Hofb} ;Gt'i6 5f}+ . ;Lldt >f]t / ;fwgaf6 ;b:o dxfg'efjx?nfO{ oyf;+ej ;xof]u k'¥ofpg' xfd|f] 
d'Vo nIf xf] . tyfkL, ;+:yfn] u/]sf] cfDbfgLaf6 ;xsf/L P]g, @)&$, ;xsf/L lgodfjnL, @)&% tyf 
;+:yfsf] ljlgodfjnL cg';f/ ;b:ox?sf] lgoldt jrtdf pRrb/n] Jofh k|bfg u/L ;b:ox?nfO{ ;xof]u 
ug{] k|of;nfO{ lg/Gt/tf lbPsf 5f}+ . of] ;+:yf ax'p2]ZoLo ePsf sf/0f ;b:o dxfg'efjx?nfO{ cfly{s 
lx;fjn] dfq ;Da[4 t'Nofpg geO{, ;fdflhs Pj+ kfl/jfl/s lgs6tf sfod u/fpFb} Pstfa4 agfpg] xfd|f] 
k|oTg klg hf/L 5 / cfufdL lbgdf o;nfO{ cem k|efjsf/L agfpFb} n}hfg cGo s[ofsnfk ;+rfng ug]{ 
nIo ;d]t /x]sf] 5 .

o; jflif{s k|ltj]bgdf cfly{s jif{ @)*!÷*@ df ePsf] ;+:yfsf] ljQLo l:yltsf] ;+lIfKt ljj/0f k|:t't 
ul/Psf] 5 . o; ;efdf ;+:yfsf] @)*@ cfiff9 d;fGtsf] jf;nft, gfkmf gf]S;fg lx;fj, gub k|jfx ljj/0f 
/ tt\ ;DalGw cg';"rLx?, n]vf ;ldltsf] k|ltj]bg, cGo cfly{s ultljlwx?, n]vfk/LIfsn] tof/ u/]sf] 
ljQLo ljj/0fx? ;lxtsf] k|ltj]bg k|:t't ul/Psf] 5 .

@= ljQLo pknJwLM
	 o; ;+:yfsf] cfly{s jif{ @)&(÷*), @)*)÷*! / @)*!÷*@ sf] t'ngfTds cfly{s kl/;"rs tyf ljQLo 

pknJwLx?sf] emns lgDgfg';f/ k|:t't ul/Psf] 5 .

qm=;+= ljj/0f cf=a @)&(÷*) cf=a @)*)÷*! cf=a @)*!÷*@

! z]o/ k+"hL !,@(,*%,$)).)) !,@#,%*,$)).)) !,@^,#!,$)).))
@ hu]8f sf]if !%,$#,$)&.() !&,&%,*#^.() !*,#%,*#^.()
# cGo sf]ifx? !*,($,@!&.)) !@,@!,(($.)) $,*),$().))
$ jrt -lgIf]k_ !,&*,)@,^^).^* !,(),*#,@&*.%@ !,*%,(@,(%&.%@
% cGo bfoLTj @%,&&,@%(.&( @%,^(,(!!.($ @#,#^,%^(.($
^ shf{sf] nfuL Joj:yf @^,(*,*@@.)) @^,(*,*@@.)) @^,(*,*@@.))
& shf{ nufgL #,^),#&,#*$.)) #,@%,@#,$($.)) #,!*,*$,^&$.))
* cGo ;DklQ #%,*),&($.)@ &#,%!!.)) &#,#)).$(
( s'n cfDbfgL %(,$(,&)(.&@ %%,$#,!$(.!# $(,%*,#!^.%&
!) s'n vr{ $%,%*,)(!.*@ $%,!),!##.)) $(,#*,)(&.!(
!! gub tyf a}+s df}Hbft #$,^*,$!!.(! ^(,#(,$)!.)! %*,##,$$!.()
!@ k|ltz]o/ cfDbfgL $%.*@ $$.*% #(.@%

s= z]o/ k"FhL M
rfn' aif{ @ hgfn] ;b:otf yk u/]sf] / Ps hgf z]o/wgLn] /sd yk u/]sf] x'Fbf rfn" cfly{s jif{ 
kF"hLdf s'n ?= @ nfv &# xhf/n] a[l4 ePsf] 5 . ;fy} k"FhL yk ug{ rfxg] ;b:ox?nfO{ yk ug{ v'Nnf 
/flvPsf] s'/f hfgsf/L u/fO{Psf] 5 . 
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ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf lnld6]8

7 klRr;f}+ jflif{s k|ltj]bg

v= art ;+sngM
ut cf=j= sf] cGTodf s"n jrt /sd ?= ! s/f]8 () nfv *# xhf/ /x]sf]df o; cfly{s jif{df ?= $ 
nfv (! xhf/n] sdL x'g uO{ s"n ?= ! s/f]8 *% nfv (@ xhf/ sfod x'g k'u]sf] 5 . 

u= shf{ nufgLM
ut cf=j=sf] cGTo;Dddf o; ;+:yfsf] ?= # s/f]8 @% nfv @# xhf/ shf{ nufgL /x]sf]df o; cf=j= df 
s/Lj @ k|ltztn] 36\g uO{ ?= # s/f]8 !* nfv *$ xhf/ shf{ nufgL /x]sf] 5 . 

3= Jofh cfDbfgL tyf vr{M
cfo JoonfO{ k|efj kfg]{ d'Vo zLif{s Jofh xf] . o; jif{ ;+:yfn] ?= #( nfv ** xhf/ Jofh cfDbfgL 
u/]sf] 5 eg] ?= !* nfv ** xhf/ Jofh k|bfg u/]sf] 5 . Jofhaf6 dfq v'b ?= @) nfv (( xhf/ 
cfDbfgL ePsf] 5 .

ª= cfDbfgL tyf vr{M
o; ;+:yfn] ut cf=j= @)*).*! df s'n cfDbfgL ?= %% nfv $# xhf/ u/]sf]df o; jif{ s/Lj !)=%% 
k|ltztn] x|f; eO{ ?= $( nfv %* xhf/ cfDbfgL u/]sf] 5 . ut jif{ k|lt z]o/ cfDbfgL ?= $$.*$ ePsf]df 
o; jif{ ?= #(.@% ePsf] 5 . To;} u/L vr{ tkm{ ut jif{ ?= $% nfv !) xhf/ ePsf]df o; jif{ s/Lj 
*=^& k|ltztn] a[l4 x'g uO{ ?= $( nfv #* xhf/ dfq vr{ x'g uPsf] 5 . 

;+:yfsf] ;+:yfut ;'zf;gnfO{ pRr k|fyldstfsf ;fy lg/Gt/ ?kdf ;+:yfut ug{ u/fpgsf nflu ;+rfns 
;ldlt k"0f{ k|lta4 5 . ;xsf/L ;+:yfsf] ;kmntfsf nflu ;b:o dxfg'efjx?sf] cfk;L ;DaGw, ljZjf;, 
O{dfGbf/Ltf, ;+:yfdf sfo{/t sd{rf/L, lgodg lgsfo tyf cGo ;/f]sf/jfnfx?sf] ;'dw'/ ;DaGw / ;xof]un] 
dxTjk"0f{ e"ldsf v]Nb5 . o;y{, o; ;+:yfsf] sfo{ ;~rfngsf] qmddf xfdLn] xfd|f ;b:ox?af6 kfPsf] 
;xof]uaf6 pQ/bfoLTj af]w u/L k|efjzfnL lgoGq0f k|0ffnL sfof{Gjog ub}{ r':t, ;/n, :ki6, kf/bzL{ / 
pknAwLd"ns sfo{ ;Dkfbg u/L cfPsf 5f}+ . ;+:yfnfO{ hf]lvdaf6 ;'/lIft u/fpg shf{df x'g ;Sg] hf]lvd, 
;+rfngdf cfpg ;Sg] hf]lvd, ahf/ tyf t/ntf hf]lvd / lgodsf] cg'kfng ;DalGw hf]lvddf laz]if Wofg 
s]Gb|Lt u/]sf 5f}+ . o;sf nflu ;+:yfsf] n]vf ;'k/Lj]If0f ;ldltnfO{ rgfvf] agfO{ n]vfk/LIf0f tyf cg'udg 
u/fpg] u/]sf 5f} . oLg} hf]lvdx?nfO{ dWogh/ u/L sf/f]jf/sf clen]vx? kf/bzL{ Pj+ oflGqsLs/0f ul/Psf] 
Joxf]/f ;xif{ hfgsf/L u/fpFb5f}+ . o; ;xsf/L ;:yfn] ;xsf/L ljefuåf/f hf/L u/]sf] lgb{]zgx? k"0f{?kdf 
kl/kfngf ul/Psf] 5 . ;fy}, ;xsf/L P]g, @)&$ tyf ;xsf/L lgodfjnL, @)&% tyf ;xsf/L ljefuåf/f hf/L 
lgb{]zgsf] clwgdf /xL ;+:yfsf] sfo{ ;~rfng ul/Psf]] s'/f klg hfgsf/L u/fpg rfxG5' . 

#= n]vf ;'kl/j]If0f ;ldlt / cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL
	 ;+:yfsf] n]vf ;'kl/j]If0f ;ldltn] lgoldt ?kdf lg/LIf0f ;lxt ;+:yfsf] sfd sf/jfxLsf] ;'Id cg'udg 

u/L ;+rfns ;ldltnfO{ hfgsf/L lbg] u/]sf] 5 . ;+:yfsf] ;DklQsf] ;'/Iff, k|efjsf/L ljQLo ;+/rgf, 
;DklQsf] u'0f:t/, nufgLdf k|ltkmn / nfut b/, t/ntf tyf a[l4sf] ;+s]t (PEARLS) h:tf ;'rsfÍsf] 
cg'udg k|0ffnLsf] cfwf/df ;+:yfsf] cfGtl/s tyf afXo :jtGq n]vfk/LIf0f ug]{ sfo{ lg/Gt/ ?kdf eO{ 
/x]sf] 5 . ;+:yfsf] k|d'v ;DklQ eg]sf] ;+:yfåf/f k|jflxt shf{, gub tyf sfof{no pks/0fx? x'g . 
;+:yfåf/f k|jflxt clwsf+z shf{ lwtf] ;'/If0f lnO{ JolQmut hdfgtsf cfwf/df k|jfx ul/Psf] 5 . ;fy}, 
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c;n shf{sf] ! k|ltzt / efvf gf3]sf] shf{sf] tf]lsPsf] k|ltztdf /sdsf] Joj:yf ul/Psf]n] shf{ 
k"0f{ ;'/lIft /x]sf] s'/f ;b:o dxfg'efjx?nfO{ cjut u/fpg rfxfG5f}+ . To;}u/L ;+:yf;+u /x]sf] gub 
æsÆ >]0fLsf] b'O{j6f jfl0fHo a}+s / æsÆ >]0fLs} /fli6«o ;xsf/L a}+sx?df /x]sf]n] k"0f{ ;'/lIft ePsf] s'/f 
cjut u/fp+b5f} . o; ;xsf/L ;+:yfnfO{ pbfx/0fLo ;+:yf jgfpg] sfo{sf nflu ;fwg >f]t, 1fg, zLk, 
Ifdtf / OdfGbfl/tf g} k|d'v pks/0fx? x'g eGg] c7f]6 xfdLdf /x]sf] 5 . ;fy}, o; ;+:yfnfO{ bLuf] / 
k|lt:kwL{ jgfpg], ;d:ofsf] klxrfg u/L ;dfwfg ug]{ Pj+ sf/f]jf/sf] u'0f:t/ j[l4 u/L yk ;]jf k|bfg ug]{, 
;b:ox?sf] ;+:yf k|ltsf] ljZjf;nfO{ phf{ k|bfg u/L ;+:yfsf] dd{, d"No, dfGotf, l;4fGt / Jojxf/nfO{ 
c+lusf/ ub}{ ;'/lIft sf/f]jf/ cufl8 j9fpg] s'/fdf xfdL k|of;/t 5f}+ . ;fy}, pQm sf/f]jf/ ubf{ ;xsf/L 
ljefuåf/f hf/L ;DklQ z'l4s/0f lgjf/0f ;DalGw lgb]{lzsf, @)&$ nfO{ Wofg lbO{ sf/f]jf/ ul/Psf] 5 .

$= hf]lvd Joj:yfkg
	 ;+:yfsf] ;+rfng qmddf cfpg ;Sg] ;+rfng hf]lvd, shf{ hf]lvd, ahf/ tyf t/ntf hf]lvd, lgodsf] 

cg'kfngf nufot ljleGg hf]lvdx?nfO{ Wofgdf /fvL To:tf hf]lvdx?af6 ;+:yf ;'/lIft xf];\ eGg] 
p2]Zon] ;+rfns ;ldlt rgfvf] /lx cfPsf] 5 . ;+:yfaf6 k|jflxt shf{nfO{ ;'/lIft ug{ efvf gf3] kl5 
v/fj shf{df u0fgf ug]{ ul/Psf] 5 . 

%= ;~rfns ;ldlt / sd{rf/L Joj:yfkg
	 ljutsf] ;fwf/0f ;efn] kfl/t u/] cg';f/ ;+rfns ;ldlt tyf n]vf ;ldltsf ;b:ox?nfO{ k|lt 

a}7s eQf ? !,%)).– -s/ ;d]t_ sf b/n] k|bfg ug]{ ul/Psf] 5 . ;+:yfdf Joj:yfks ;d]t tLghgf 
sd{rf/Lx? sfo{/t /x]sf 5g . ut ;fwf/0f ;efn] kfl/t u/] cg';f/ Joj:yfksnfO{ tf]lsPsf] tnj Pj+ 
cGo sd{rf/Lx?nfO{ dfl;s tnj Pj+ jhf/ k|ltlglwsf] ?kdf sfo{ ubf{ plgx?n] p7fPsf] b}lgs art, 
b}lgs shf{ / b}lgs shf{sf] Aofhsf] s'n /sdsf] )=&%∞ n] u0fgf u/L ;f] k|ltkmnnfO{ tnjdf yk u/L 
k|bfg ul/Psf] 5 .

^= ;+:yfsf] efjL sfo{qmd tyf ah]6
	 ljutdf lnO{Psf] sltko nIox? oyf;dodf k'/f ul/Psf] / sltko k'/f ug{ ljljw sf/0fn] g;lsP 

tfklg cf=j= @)*@.*# df o; ;+:yfn] ;b:ox?sf] lxtnfO{ Wofgdf /fvL b]xfo cg';f/sf] gLltut Joj:yf 
cjnDag ul/g] s'/f hfgsf/L u/fp5+f+} .
-s_	o; ;+:yfsf] p2]Zo ax'p2]ZoLo ePsf]n] p2]Zo cg'?k yk sfo{ ug'{ kg]{ ljBdfg sfg"gL Joj:yf 

ePsf]n] ljlgod cg';f/sf] yk ;DefJo sfo{sf nflu k|oTg ul/g] 5 . 
-v_	art ;+sng sfo{nfO{ k|fyldstf lbO{ ;+:yfn] ;+rfng u/]sf] ljleGg art vftfx?df k|efjsf/L 

?kdf art ;+sng sfo{ ul/g] 5 . ;xsf/L P]g, k|b]z lgodfjnL Pj+ ;+:yfsf] ljlgodn] lgoldt 
-dfl;s_ jrtnfO{ dxTj lbO{ pQm jrt lgoldt gug{] ;b:onfO{ lgis[o ;b:osf] ?kdf lng'kg{] 
Joj:yf ePsf] s'/f ;Dk"0f{ ;b:ox?nfO{ hfgsf/L u/fO{ ;lsPsf] 5 . pQm artnfO{ cfslif{t ug{ 
pRrtd Jofh k|bfg u/L k|efjsf/L agfO{g] 5 . 

-u_	 nufgLdf /x]sf] shf{ /sd c;'n ug]{ ;DaGwdf / gofF shf{ k|jfx ubf{ lng' kg]{ lwtf]sf] ;DaGwdf 
ljz]if Wofg lbO oy]i6 lwtf] lnP/ dfq shf{ k|jfx ug]{ gLlt canDag ul/g]5 . efsf gf3]sf] shf{ 
c;'nLsf nflu laz]if Wofg lbO{g] 5 / c;'n x'g g;s] sfg'gL k|s[of cjnDag ul/g] 5 . 
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-3_	;+:yfsf] b}lgs sfo{nfO{ k|efjsf/L ?kdf ;DkGg ug{ sd{rf/L tyf cGo k"jf{wf/x?sf] plrt Joj:yf 
ul/g]5 / jrt ;+sng, jrt lkmtf{, shf{ k|jfx, Jofh c;'nL tyf lwtf] ;'/If0f h:tf sfdx?df 
sd{rf/Lx?nfO{ bIftfsf ;fy kl/rfng ul/g]5 . ;fy} ;+:yfn] k|jfx ug]{ shf{ tk{m oy]i6 ;'/If0f 
lnO{ dfl;s shf{df hf]8 lbO{g] 5 . 

-ª_	;+:yfn] ;xsf/Lsf] lgodg lgsfo, k|flws/0f cflb;Fu ;Dks{ u/L ;+:yfsf] k|ultsf nflu cfjZos 
sbd rflng]5 .

-r_	;+:yfsf ;b:ox?nfO{ lbg] ;]jf ;'ljwf ;xsf/L P]g, @)&$ tyf ;xsf/L lgodfjnL, @)&% df eP 
jdf]lhd ul/g] 5 .

-5_	;b:o dxfg'efjx?sf] /fo ;'emfj Pj+ ;xof]usf] cfwf/df ;fdflhs pQ/bfloTj ;lxtsf] sfo{qmd 
;+rfng ul/g] 5 . 

&= s[t1tf 1fkg
	 o; ;+:yfnfO{ ;kmntfsf] o; ljGb';Dd k'¥ofpg cd"No ;xof]u, ;'emfj tyf dfu{bz{g k|bfg ug'{ eO{ 

k|ToIf jf ck|ToIf ;xof]u k'¥ofpg' x'g] z]o/wgL ;b:o dxfg'efjx?, lgodg lgsfo, ;xsf/L ljefu, k|b]z 
;/sf/sf] ;DalGwt dGqfno, n]vf ;ldlt Pj+ n]vfk/LIfs k|lt ;~rfns ;ldlt / ;+:yf kl/jf/sf] tkm{af6 
xflb{s cfef/ k|s6 ub{5f}+ . o; ;+:yf k|lt cfˆgf] c6'6 ;dy{g, xf};nf tyf ;xof]u ug{'x'g] ;Dk"0f{ ;b:o 
dxfg'efjx? tyf z'elrGtsx? k|lt klg s[t1tf 1fkg ub{5f}+ . cfhsf] o; ;fwf/0f ;efdf pkl:yt eO{ 
yk ;'emfj / ;Nnfxsf] ck]Iff /fVb} ;+:yfsf] tkm{af6 ;Dk"0f{ z]o/ ;b:o dxfg'efjx?nfO{ xflb{s cfef/ 
JoQm ub{5' . 

	 cGtdf ;xsf/Lsf] ;kmntfsf nflu nugzLn eO{ s8f d]xgt / kl/>d ug{ ;bf k|oTgzLn /xg] ;+:yfsf] 
Joj:yfks / st{Jolgi7 sd{rf/Lx?nfO{ ljz]if wGojfb lbg rfxG5' .

wGojfb Û 
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pNn]lvt cg';"lrx? ljlQo ljj/0fsf cleGg cË x'g\ .

-;/:jtL clwsf/L_
;b:o

-Zofd ;'Gb/ >]i7_
Joj:yfks

-/d]zgfy /]UdL_  
;lrj

 -lai0f' k|;fb nf]xgL_  
pkfWoIf

 -hGd]ho 9sfn_  
cWoIf

 ->Lk|;fb Gof}kfg]_  
sf]iffWoIf

 -dfwj k|;fb u8tf}nf_
;b:o

 -an/fd >]i7_
;b:o

-gj/fh k|;fb pkfWofo Gof}kfg]_
/lhi68{ n]vfkl/Ifs

-gj/fh Gof}kfg] P08 P;f]l;o6\;_

;fdfv';L ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
;fdfv';L, sf7df8f}+–@^

ljQLo l:ylt ljj/0f
@)*@ ;fn cfiff9 d;fGt

OSjL6L tyf bfloTj cg';"lr  o; jif{sf]  ut jif{sf] 

z]o/ k"+hL @  12,631,400.00  12,358,400.00 
;fwf/0f hu]8f sf]if = #  1,835,836.90  1,775,836.90 
cGo sf]ifx? $  480,490.00  1,221,994.00 
art÷lgIf]k %  18,592,957.52  19,083,278.52 
C0f gf]S;fgL sf]if Joj:yf ^  2,698,822.00  2,698,822.00 
cGo bfloTj tyf Joj:yf &  2,336,569.94  2,569,911.94 
afF8kmfF8 kl5sf] jfFsL gfkmf  40,114.03  19,894.65 

s"n hDdf  38,616,190.39  39,728,138.01 

;DklQ tyf hfoh]yf cg';"lr  o; jif{sf]  ut jif{sf] 

l:y/ ;DklQ !  190,224.00  102,732.00 
nufgL lx;fa *  634,550.00  89,000.00 
gub tyf a+}s df}Hbft (  5,833,441.90  6,939,401.01 
shf{ tyf C0f nufgL !)  31,884,674.00  32,523,494.00 
w/f}6L tyf cGo rfn' ;Dklt !!  73,300.49  73,511.00 

s"n hDdf  38,616,190.39  39,728,138.01 
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;fdfv';L ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
;fdfv';L, sf7df8f}+–@^

cfo Joo ljj/0f
@)*! ;fn >fj0f ! Uft] b]lv @)*@ ;fn cfiff9 d;fGt;Ddsf]
ljj/0f cg';"lr  o; jif{sf]  ut jif{sf] 

Aofh cfDbfgL !@  3,880,839.00  4,916,052.00 
artdf Aofh vr{ !#  1,888,350.00  1,411,568.00 
v'b Aofh cfDbfgL  1,992,489.00  3,504,484.00 
cGo cfDbfgL !$  1,077,477.57  627,097.13 
s'n ;+rfng cfDbfgL  3,069,966.57  4,131,581.13 
sd{rf/L vr{ !%  1,000,733.00  1,008,173.00 
k|zf;lgs tyf cGo vr{ !^  2,030,506.19  2,071,884.55 
Xf; s§L cl3sf] ;+rfng d'gfkmf  38,727.38  1,051,523.58 
Xf; s§L !  18,508.00  18,508.00 
C0f gf]S;fgL sf]if Joj:yf cl3sf] ;+rfng d'gfkmf  20,219.38  1,033,015.58 
C0f gf]S;fgL sf]if Joj:yf  - 
;+rfng d'gfkmf  20,219.38  1,033,015.58 
af]g; Joj:yf  - 
cfos/ Joj:yf cl3sf] d'gfkmf  20,219.38  1,033,015.58 
cfos/ Joj:yf  2,021.94  103,301.56 
v'b d'gfkmf  18,197.44  929,714.02 

pNn]lvt cg';"lrx? ljlQo ljj/0fsf cleGg cË x'g\ .

-;/:jtL clwsf/L_
;b:o

-Zofd ;'Gb/ >]i7_
Joj:yfks

-/d]zgfy /]UdL_  
;lrj

 -lai0f' k|;fb nf]xgL_  
pkfWoIf

 -hGd]ho 9sfn_  
cWoIf

 ->Lk|;fb Gof}kfg]_  
sf]iffWoIf

 -dfwj k|;fb u8tf}nf_
;b:o

 -an/fd >]i7_
;b:o

-gj/fh k|;fb pkfWofo Gof}kfg]_
/lhi68{ n]vfkl/Ifs

-gj/fh Gof}kfg] P08 P;f]l;o6\;_
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pNn]lvt cg';"lrx? ljlQo ljj/0fsf cleGg cË x'g\ .

-;/:jtL clwsf/L_
;b:o

-Zofd ;'Gb/ >]i7_
Joj:yfks

-/d]zgfy /]UdL_  
;lrj

 -lai0f' k|;fb nf]xgL_  
pkfWoIf

 -hGd]ho 9sfn_  
cWoIf

 ->Lk|;fb Gof}kfg]_  
sf]iffWoIf

 -dfwj k|;fb u8tf}nf_
;b:o

 -an/fd >]i7_
;b:o

-gj/fh k|;fb pkfWofo Gof}kfg]_
/lhi68{ n]vfkl/Ifs

-gj/fh Gof}kfg] P08 P;f]l;o6\;_

;fdfv';L ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
;fdfv';L, sf7df8f}+–@^

gub k|jfx ljj/0f
@)*! ;fn >fj0f ! Uft] b]lv @)*@ ;fn cfiff9 d;fGt

qm=;= ljj/0f  o; jif{sf]  ut jif{sf] 

s sf/f]jf/ ;+rfngaf6 gub k|jfx

cfos/ Joj:yf kl5sf] v'b gfkmf  18,197.44  929,714.02 
Xf; s§L  18,508.00  18,508.00 

 36,705.44  948,222.02 
;dfof]hg M

shf{ tyf C0f -j[l4_ sld  638,820.00  3,513,890.00 
w/f}6L tyf cGo rfn' ;Dklt -j[l4_ sld  210.51  38,871.11 
lgIf]k lx;fa j[l4 -sld_    -$(),#@!.))_   1,280,617.84 
C0f gf]S;fgL sf]if Joj:yf j[l4 -sld_  – 

cGo bfloTj tyf Joj:yf j[l4 -sld_    -@!#,!@@.^@_     -@&(,$)#.*%_  
sf/f]jf/ ;+rfngaf6 gub k|jfx -s_    -@&,&)&.^&_   5,502,197.12 

v nufgL ultljlwaf6 gub k|jfx

nufgLdf sdL -j[l4_    -%$%,%%).))_  

:yL/ ;DklQdf j[l4 -vl/b_    -!)^,))).))_     -#$,&)).))_  
nufgL ultljlwaf6 v'b gub k|jfx -v_    -^%!,%%).))_     -#$,&)).))_  

u ljlQo ultljlwaf6 gub k|jfx

z]o/ k’"FhLdf j[l4  273,000.00    -^,@&,))).))_  

sf]ifx?sf] ;dfof]hg    -^((,&)!.$$_     -!#,^(,%)*.)@_  
ljlQo ultljlwaf6 v'b gub k|jfx -u_    -$@^,&)!.$$_     -!(,(^,%)*.)@_  
o; cf= j= sf] v'b gub k|jfx -s+v+u _    -!,!)%,(%(.!!_   3,470,989.10 
o; cf=j=sf] z'?df Gfub tyf a}+s df}Hbft  6,939,401.01  3,468,411.91 
o; cf=j=sf] clGtddf Gfub tyf a}+s df}Hbft  5,833,441.90  6,939,401.01 
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;fdfv';L ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
;fdfv';L, sf7df8f}+–@^

@)*! ;fn >fj0f ! Uft] b]lv @)*@ ;fn cfiff9 d;fGt ;Ddsf]

z]o/ k'FhL
 cg';'lr @

ljj/0f  o; jif{sf]  ut jif{sf] 

z]o/ k"FhL  12,631,400.00  12,358,400.00 
hDdf  12,631,400.00  12,358,400.00 

;fwf/0f hu]8f sf]if
 cg';'lr #

ljj/0f  o; jif{sf]  ut jif{sf] 

;fwf/0f hu]8f sf]if  1,835,836.90  1,775,836.90 
hDdf  1,835,836.90  1,775,836.90 

cGo sf]ifx?
 cg';"rL $

ljj/0f  o; jif{sf]  ut jif{sf] 

z]o/ nfef+; sf]if  741,504.00 
;+/lIft kF"hL lkmtf{ sf]if  174,350.00  174,350.00 
;xsf/L lzIff sf]if  34,659.00  34,659.00 
;xsf/L ;+:yf l:y/Ls/0f sf]if

sd{rf/L af]g; sf]if

;xsf/L ljsf; sf]if

;xsf/L k|j{4g sf]if  95,984.00  95,984.00 
3f6f k"lt{ sf]if  175,497.00  175,497.00 
;fd'bflos lasf; sf]if

cGo

hf]lvd Joj:yfkg sf]if

hDdf  480,490.00  1,221,994.00 

art÷lgIf]k
cg';"rL %

ljj/0f  o; jif{sf]  ut jif{sf] 

b}lgs jrt  2,875,839.09  2,385,710.09 
lgoldt art  12,060,490.39  11,393,530.39 
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16klRr;f}+ jflif{s k|ltj]bg

laz]if jrt  598,255.20  674,894.20 
k]jf jrt  196,394.84  199,662.84 
d'2lt jrt  2,821,318.00  4,274,320.00 
sdrf/L jrt  40,660.00  138,305.00 
e'QmfgL jfFsL d'2tL  16,856.00 

hDdf  18,592,957.52  19,083,278.52 

C0f gf]S;fgL sf]if Joj:yf
 cg';"rL ^

ljj/0f  o; jif{sf]  ut jif{sf] 

ut jif{sf] C0f gf]S;fgL sf]if Joj:yf  2,698,822.00  2,698,822.00 
o; jif{sf] vr{

hDdf  2,698,822.00  2,698,822.00 

cGo bfloTj tyf Joj:yf
 cg';"rL & 

ljj/0f  o; jif{sf]  ut jif{sf] 
e'QmfgL lbg af+sL /sd  841,544.00  729,267.00 
z]o/ w/f}6L  678,125.00  814,785.00 
;08«L qm]l86;{  787,434.00  895,653.00 
s/ lx;fj
a}7seQf s/  675.00  1,890.00 
Aofh s/  22,283.00  22,623.00 
3/ef8f s/
kfl/>lds s/  2,483.00  2,392.00 
cfo s/  2,021.94 
cGo s/  2,004.00  103,301.94 

hDdf  2,336,569.94  2,569,911.94 

nufgL lx;fa
cg';"rL *

ljj/0f  o; jif{sf]  ut jif{sf] 

/fli6«o ;xsf/L a}+s  10,000.00  10,000.00 
lhNnf ;xsf/L ;+3  5,000.00  5,000.00 
Pg cfO{ l; -a}+s ckm Plzof_  566,800.00  61,000.00 
l/l8 xfO{8«f] kfj/ ln=  52,750.00  13,000.00 

hDdf  634,550.00  89,000.00 



;fdfv';L
Samakhusi Bahuudeshya Sahakari Santha Ltd.

ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf lnld6]8

17 klRr;f}+ jflif{s k|ltj]bg

gub tyf a}+s df}Hbft
 cg';"rL ( 

ljj/0f  o; jif{sf]  ut jif{sf] 
gub df}Hbft  59,773.00  91,535.00 
a}+s df}Hbft
Unf]an cfO=Pd=O{= a}+s ln=  1,121,184.36  1,623,170.33 
Pg=cfO{=;L=Plzof a}+s ln=  122,518.84  122,640.80 
/fli6«o ;xsf/L a}+s  4,529,965.70  5,102,054.88 

hDdf  5,833,441.90  6,939,401.01 

shf{ tyf C0f nufgL 
cg';"rL !)

ljj/0f  o; jif{sf]  ut jif{sf] 

dfl;s shf{  29,106,818.00  29,499,388.00 
b}lgs shf{  2,777,856.00  3,024,106.00 

hDdf  31,884,674.00  32,523,494.00 

w/f}6L tyf cGo rfn' ;DklQ
cg';"rL !! 

ljj/0f  o; jif{sf]  ut jif{sf] 

cu|Ld s/  18,047.72  18,258.23 
@)&%÷&^ sf] af+sL  50,912.77  50,912.77 
6]lnkmf]g w/f}6L  1,000.00  1,000.00 
;=8]=lx  3,340.00  3,340.00 

hDdf  73,300.49  73,511.00 

Jofh cfDbfgL
 cg';"rL !@

ljj/0f  o; jif{sf]  ut jif{sf] 

C0f nufgLaf6 Aofh cfDbfgL dfl;s  3,467,239.00  4,254,873.00 
C0f nufgLaf6 Aofh cfDbfgL b}lgs  413,600.00  661,179.00 

hDdf  3,880,839.00  4,916,052.00 

Aofh vr{ 
cg';"rL !# 

ljj/0f  o; jif{sf]  ut jif{sf] 

artdf Aofh vr{  1,888,350.00  1,411,568.00 
hDdf  1,888,350.00  1,411,568.00 
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cGo cfDbfgL
 cg';"rL !$

ljj/0f  o; jif{sf]  ut jif{sf] 

k|zf;lgs z"Ns  403,590.00  462,506.00 
Aofh cfDbfgL a}s  106,838.57  121,721.13 
lalaw cfDbfgL  567,049.00  42,870.00 

hDdf  1,077,477.57  627,097.13 

sd{rf/L vr{
cg';"rL !%

ljj/0f  o; jif{sf]  ut jif{sf] 

tna vr{  985,733.00  993,173.00 
bz}+÷ljljw eQf  15,000.00  15,000.00 

hDdf  1,000,733.00  1,008,173.00 

k|zf;lgs tyf cGo vr{
 cg';"rL !^ 

ljj/0f  o; jif{sf]  ut jif{sf] 
Joj;fo k|aw{g  130,000.00  124,000.00 
:ynut lg/LIf0f  195,000.00  178,000.00 
cEofut  195,000.00  178,000.00 
3/ ef8f  186,000.00  186,000.00 
oftfoft  126,314.00  247,168.00 
:6]zg/L tyf 5kfO{  32,770.00  39,160.00 
k'm6s/  40,704.19  49,470.55 
;fwf/0f ;ef  115,916.00  120,160.00 
6]lnkmf]g  14,500.00  13,000.00 
a}7s eQf  89,700.00  88,200.00 
kfgL aQL  5,572.00  4,816.00 
:jf:y  378,942.00  247,168.00 
lzIff  252,628.00  370,752.00 
n]vfk/LIf0f z'Ns  25,000.00  25,000.00 
sd{rf/L vfhf tyf oftfoft vr{  165,000.00  165,000.00 
sd{rf/L ;+ro vr{  10,000.00  10,000.00 
;k\m6j]o/ dd{t vr{  28,024.00  25,990.00 
s/ vr{  39,436.00 

hDdf  2,030,506.19  2,071,884.55 



;fdfv';L
Samakhusi Bahuudeshya Sahakari Santha Ltd.

ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf lnld6]8

19 klRr;f}+ jflif{s k|ltj]bg

 s
h
f{s

f] 
n
flu

 J
oj

:y
f

@)
*@
 ;

fn
 c

;
f/
 d

;
fGt

 
q
m=;

+=
s
h
f{s

f] 
ls

l;
d

c
;
n
 s

h
f{

ef
v
f 
gf
#]s

f]
h
Dd

f 
s
h
f{

c
;
n
 s

h
f{s

f] 
Jo

j:
y
f

ef
v
f 
gf
#]s

f] 
s
h
f{s

f] 
Jo

j:
y
f

h
Dd

f 
Jo

j:
y
f

!
s
h
f{ 
b}l
gs

 1
,2

4
5,

33
5.

00
 

 1
,5

32
,6

21
.0

0 
 2

,7
77

,9
56

.0
0 

 1
2,

4
53

.0
0 

 1
,0

32
,4

50
.0

0 
 1

,0
4
4
,9

03
.0

0 
@

s
h
f{ 
df
l;
s

 2
7,

00
3,

8
4
5.

00
 

 2
,1

02
,9

73
.0

0 
 2

9,
10

6,
8
18

.0
0 

 2
70

,0
38

.0
0 

 1
,3

8
3,

8
8
1.

00
 

 1
,6

53
,9

19
.0

0 
h
Dd
f

28
,2

4
9,

18
0.

00
 

 3
,6

35
,5

94
.0

0 
 3

1,
8
8
4
,7

74
.0

0 
 2

8
2,

4
91

.0
0 

 2
,4

16
,3

31
.0

0 
 2

,6
98

,8
22

.0
0 

;
fd
fv

';
L 
ax

'p
2]Z

oL
o 

;
xs

f/
L 
;
+:y

f 
ln

=
;
fd
fv

';
L, 
s
f7
df
8f
}+–@
^

OS
jL
6L
df
 e

Ps
f] 
kl
/j

t{g
 ;

Da
Gw

L 
lj
j/

0f
@)
*!
 ;

fn
 >

fj
0f
 !
 U
ft
] b

]lv
 @
)*
@ 
;
fn
 c

fif
f9
 d

;
fGt

 ;
Dd
s
f]

z
]o/

 k
"Fh
L

;
fw
f/
0f
 

h
u]8

f 
s
f]if

z
]o/

 
n
fe
f+;
 

s
f]if

;
+/l
Ift

 
kF"h

L 
lk
mt
f{ 

s
f]if

s
d{r

f/
L 

af
]g;

 
s
f]if

;
xs

f/
L 

lz
Iff
 s

f]if
;
xs

f/
L 

;
+:y

f 
l:
y/

Ls
/0
f 

s
f]if

;
xs

f/
L 

lj
s
f;
 

s
f]if

;
xs

f/
L 

k|j
{4
g 

s
f]if

3f
6f
 k

"lt
{ 

s
f]if

;
fd
’b
flo

s
 

la
s
f;
 s

f]if
h
f]lv

d 
Jo
j:
yf
kg

 
s
f]if

h
Dd
f

l:
y/

 ;
Dk
tL
s
f] 

lj
j/
0f

12
,3

58
,4

00
 

1,
77

5,
8
37

 
17

4
,3

50
 

 -
 

34
,6

59
 

 -
 

 -
 

95
,9

8
4
 

17
5,

4
97

 
 -

 
 -

 
14

,6
14

,7
27

 

z
]o/

 k
"h
L 

lg
is
f;
g 

-v
’b
_

 2
73

,0
00

 
 6

0,
00

0 
33

3,
00

0 

;
df
of
]h
g 

÷ 
:y

fg
fGt

/0
f

df
}Hb

ft
 c

fif
f9

 1
2,

63
1,

4
00

 
1,

8
35

,8
37

 
 -

 
17

4
,3

50
 

 -
 

34
,6

59
 

 -
 

 -
 

95
,9

8
4
 

17
5,

4
97

 
 -

 
 -

 
14

,9
4
7,

72
7 



;fdfv';L
Samakhusi Bahuudeshya Sahakari Santha Ltd.

ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf lnld6]8
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;fdfv';L ax'p2]ZoLo ;xsf/L ;+:yf ln=
;fdfv';L, sf7df8f}+–@^

cf=j= @)*!÷*@ sf]
n]vf ;'kl/j]If0f ;ldltsf] jflif{s k|ltj]bg

o; ;+:yfsf] @)*! >fa0f ! ut] b]lv @)*@ c;f/ d;fGt;Ddsf] x/ lx;fj, Joj:yfkg ljlw / ;f]sf] 
sfof{Gjog cj:yf ;d]tsf] n]vfk/LIf0f u/L n]vfk/LIf0f ;ldltåf/f k]z ePsf] k|lta]bgdf pNn]v eP cg';f/ 
gLlt lgodsf] sfof{Gjogsf] cj:yf tyf k|fKt ;'emfjx?sf] ;+lIfKt ljj/0f k]z u/]sf 5f}+ .

!= ;fwf/0f ;efaf6 ePsf lg0f{ox?sf] sfof{Gjog ca:yfM
;+:yfn] aflif{s ;fwf/0f ;ef tf]lsPsf] ;do leq g} ;DkGg u/]sf] kfO{of] . ;fwf/0f ;efdf aflif{s sfo{qmd 
tyf lx;fa lstfa :jLs[t ug]{, n]vfk/LIfs lgo'Qm u/L lghsf] kfl/>lds tf]Sg], cfufdL aif{sf] ah]6 tyf 
sfo{qmd kfl/t ugf{sf] ;fy} ;~rfns ;ldlt, Joj:yfkg ;d'x Pj+ sd{rf/Lx?af6 o; cjwLdf ePsf 
sfd sf/jfxL, jrt ;+sng, shf{ k|jfx cflb h:tf ;+:yfut ;Dk"0f{ sfdsf] ;dy{g÷cg'df]bg ;d]t u/]sf] 
kfO{of] . 

@= ;+rfns ;ldltsf] a}7s, lg0f{o tyf sfof{GjogM
ldlt @)*! ;fpg ! b]lv @)*@ c;f/ d;fGt leq ;~rfns ;ldltsf] hDdf & j6f a}7s a;]sf] kfO{of] . 
;ldltsf] a}7ssf] 5nkmnsf] ljifox?df d'VotM shf{ :jLs[t ug{], ;fwf/0f ;ef ;+rfng ug]{ / pQm ;efdf 
k]z ug'{kg]{ laifox? ;DaGwdf, ah]6 tyf sfo{qmd tof/ ug]{ ;DaGwdf, ;+:yfsf] ljQLo cj:yfsf] hfgsf/L 
;DaGwdf, ;+:yfsf] ljlgod tyf gLlt lgod th{'df cflb sfo{ nufot lgoldt ?kdf ;+:yf ;+rfng ug]{ 
;DaGwdf / k|jfx ePsf] shf{ :jLs[t÷cg'df]bg÷;dy{g ug{] h:tf laifodf 5nkmn tyf lg0f{o u/]sf] kfO{of] . 

#= C0f nufgLsf] k|lqmof÷C0f afktsf] ;'/If0f tyf lwtf] ;DaGwL Aoa:yfM
;+:yfaf6 k|jflxt shf{ ;~rfns ;ldlt tyf ;+:yfsf] ;fwf/0f ;efaf6 ;d]t cg'df]bg u/]sf] kfO{of] . 
gofF ;b:otf k|fKt u/]sf JolQmx?nfO{ shf{ k|jfx ubf{ shf{ /sdsf] bz k|ltzt /sd w/f}6L lzif{sdf 
hDdf ug{ nufO{ lghn] u/]sf] art / pQm w/f}6L /sdnfO{ ;'/If0fsf] ?kdf lng] u/L shf{ k|jfx u/]sf] 
kfO{of] . k|jflxt shf{ dWo] s]xL shf{ ljZj;lgotfsf] cfwf/df lagf lwtf] / cGo shf{sf] xsdf crn 
;DklQ, ;+:yfdf /x]sf] lghsf] art tyf z]o/ cflb h:tf ;'/If0fsf] cfwf/df k|afx u/]sf] kfO{of] . shf{ 
k|afx ubf{ C0fLaf6 shf{ dfu kmf/d eg{ nufO{ :jLs[t /sd a/fa/sf] td;'s u/fO{ gub /÷jf r]saf6 
e'QmfgL lbg] u/]sf] kfO{of] . 
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$= b}lgs sfo{ ;~rfng k|s[ofM
;+:yfdf Joj:yfks ;d]t tLghgf sd{rf/Lx? sfo{/t /x]sf] / lghx?sf] kfl/>lds tf]lsPsf] dfl;s 
tnj Pj+ jhf/ k|ltlglwsf] ?kdf sfo{ u/]sf sd{rf/Lx?n]] dlxgfe/ p7fPsf] b}lgs art, b}lgs shf{ / 
b}lgs shf{sf] Aofhsf] s'n /sdsf] )=&%% n] u0fgf u/L ;f] k|ltkmnnfO{ tnjdf yk u/L k|bfg u/]sf] 
kfOof] . ;fwf/0f ;efn] kfl/t u/] cg';f/ ;+rfns ;ldlt tyf n]vf ;ldltsf ;b:ox?nfO{ k|lt a}7s 
eQf ? !,%)).– -s/ ;d]t_ sf b/n] k|bfg u/]sf] kfO{of] . 

%= lgb{]zg sfof{Gjogsf] cj:yfM
n]vf ;ldltn] ljutdf u/]sf] lgl/If0fdf b]lvPsf s}lkmot pk/ lbO{Psf ;'emfjx? s]xL sfof{Gjog e};s]sf], 
s]xL sfof{Gjogsf] cj:yfdf /x]sf] / s]xL sfg'gL h6Lntf ePsf]df ;+:yfsf] ljlgod ;+zf]wgsf nflu 
;fwf/0f ;efaf6 kfl/t u/L :jLs[ltsf nflu ;DalGwt lgsfodf k7fPsf] ePtf klg cfly{s jif{ ;dfKt 
ePsf] ;Gbe{df ;fwf/0f;efdf k'gM k]z ug'{kg{] a'lemof] .

^= Joj:yfkg tyf shf{ ;ldltM
;+:yfsf] b}lgs sfo{ k|efjsf/L ?kn] ;~rfng ug{ cWoIfsf] ;+of]hsTjdf Joj:yfkg ;ldlt u7g u/]sf] 
/ pQm ;ldltnfO{ shf{ ;ldltsf] ;d]t sfo{ ug{] clVtof/L k|bfg u/]sf] kfO{of] . 
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;'emfjx?

!= 	 ;+:yfsf] sf/f]jf/sf ;DaGwdf ;~rfnsx?af6 ;d]t yk k|oTg ;lxtsf] of]ubfg k'¥ofpg' kg{] .

@=  	lgoldt ?kdf hDdf ug{'kg{] jrt s]xL ;b:ox?jf6 hDdf u/]sf] gkfO{Psf]n] ;f] jrtnfO{ lgoldt 
u/fpg' kg{] .

#= 	 k"FhLsf]ifsf] cfwf/df ;+:yfsf] Ifdtf x]/L k|lt u|fxs shf{ ;Ldf lgwf{/0f ug{'kg{] .

$= 	 k"FhLsf]ifsf] cg'kftdf jrt Go'g b]lvPsf]n] jrt ;+sng clea[l4 ug{] sfo{qmd ;~rfng u/L art 
a[l4 ug'{kg{] .

%= 	 shf{ k|jfx ubf{ kl/of]hgf ljZn]if0f u/L :j–nfutnfO{ ;d]t cfwf/ agfO{ k|jfx ug'{kg{] .

^=	 efvf gf3]sf] shf{ c;'n ug]{ ;DaGwdf ;~rfns ;ldlt nufot Aoj:yfkg ;lqmo x'g'kg]{ .

&=	 art a[l4 ug]{ ;DaGwdf k|efjsf/L pks/0fx? k|of]u ug'{ kg]{ .

*==  	efvf gf3]sf] shf{ c;'n ug{ lghn] ltg'{kg{] Jofhdf s]xL 5'6 lbP/ ePklg c;'n ug{' kg{] b]lvG5 .

(=  	Go'g cfly{s ultljlw / ;xsf/L k|lt a9]sf] gsf/fTds wf/0ffsf] sf/0f Jofkf/df / cGo cfly{s If]qdf 
sdL cfPsf] / hf]lvd klg a9]/ uPsf] x'Fbf C0f nufgL ubf{ laz]if ;fjwfgL ckgfpg' kg{] b]lvG5 .

!)=  ;+:yfsf] O{ltxf; k'/fgf] ePklg c? ;xsf/L ;+:yfs]f eGbf ahf/ lx:;f a9fpg g;Sg'n] ;f] sfo{sf 
nflu ;~rfns ;ldlt / sd{rf/Ln] yk d]xgt ug'{ kg{] b]lvG5 .

!!=  efvf gf3]sf] shf{ c;'nLsf] nflu ;~rfns ;ldlt tyf Joj:yfkg ;s[o eO{ nfUg' kg{] b]lvG5 .

!@=  cGo s]xL ;xsf/L ;+:yfx?n] shf{ nufgLdf Wofg gk'ØfpFbf / ;~rfns ;ldlt ;s[o gx'Fbf ;xsf/L 
;+:yfg} w/f;oL ePsf]n] ;~rfns ;ldlt o; tkm{ rgfvf] x'g'kg{] b]lvG5 .

!#= o; ;+:yfdf w]/}h;f] z]o/ ;b:ox? lgis[o b]lvPsf] x'gfn] To:tf ;b:ox?nfO{ ;s[o agfO{ 
;xsf/LnfO{ yk dha't agfpg' kg{] b]lvG5 .

!$= 	o; ;+:yfdf /x]sf] PgcfO{l; Plzof, l/l8 xfO{8«f]sf] z]o/ ;xsf/L lgb{]zgsf sf/0f laqmL ug{' kg{] 
b]lvG5 .

!%= cGTodf, of] PsLs[t k|ltj]bg tof/ ug{sf] nflu ;xof]u ug'{ x'g] o; ;+:yfsf Joj:yfksHo" k|lt 
xflb{s cfef/ k|s6 ub{} cjsf lbgdf klg ;xof]usf] ck]Iff /fVb5f}+ .
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art
art Aofhb/ Aofh e'QmfgL cjlw
ljz]if art $% #÷# dlxgf
k]jf art $% #÷# dlxgf
b}lgs art $% #÷# dlxgf
lgoldt art !)% #÷# dlxgf

d'2tL art

cjlw
#÷# dlxgfdf
Aofh e'QmfgL

^ dlxgfdf
Aofh e'QmfgL

Psd'i6 Aofh e'QmfgL

# dlxgf %=%)% – –
^ dlxgf %=&%% ^=))% –
! jif{ ^=%)% ^=&%% &=))%

@ jif{ &=%)% &=&%% *=))%

shf{

shf{sf] k|sf/ Aofhb/
3/fo;L shf{

b}lgs c;'nL shf{sf] !^ k|ltzt

dfl;s c;'nL shf{sf] !$ k|ltzt

;fdflhs shf{
Joj;flos shf{
d'2tL /l;b lwtf] shf{
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